[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2426/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie a manutenção no Bebedouro de água da EMEB Cecília Meireles, na Rua dos Gerânios, Jardim Paraíso.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

JUSTIFICATIVA:
		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação dos usuários e alunos que frequentam a EMEB Cecília Meireles, no Bairro Jardim Paraíso. Chegaram reclamações a este vereador, da falta de manutenção e limpeza dos reservatórios e dos bebedouros da EMEB mencionada, a água está com paladar de barro, por conta da falta de limpeza e manutenção nos equipamentos.

                                   Valinhos 28 de Setembro de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB